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Protokół Nr IX/07 
-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 10 lipca 2006 r.  
w sali widowiskowej Domu Kultury w Dobrej 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył IX sesję 
Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości: p. Zbigniewa Bartosika – 
radnego Rady Powiatu Tureckiego, kierowników jednostek, zakładów pracy, 
przedstawicieli samorządów wiejskich, Burmistrza Dobrej – p. Andrzeja 
Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. Jacka Gajewskiego, Sekretarza 
Dobrej – p. Stanisława Stasiaka, Skarbnika Dobrej – p. Beatę Kmieć. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady 
Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum, przy 
którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Nieobecny radny Wojciech Błażełek. 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 
protokołu. 
Protokołowała obrady – Barbara Kominiarczyk – inspektor UM w Dobrej. 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zgłosił wniosek o wykreślenie z 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania zespołu oceniającego 
kandydatów na ławników, ponieważ nie zgłoszono kandydatów na ławników. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki zgłosił wniosek o 
wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 8 – „Odczytanie protokołu Komisji 
Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Dobrej”. 
 
 Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie zaproponowanych 
zmian. Propozycja Burmistrza została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 
radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 
radnych, przeciw – 0, głosy wstrzymujące – 0. 
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Również wniosek przewodniczącego został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. 
wszyscy radni obecni na sali podczas głosowania za jego przyjęciem („za” – 14 
radnych). 
 

Po przegłosowaniu zaproponowanych zmian w porządku obrad 
przewodniczący Paweł Janicki przedstawił porządek sesji Rady Miejskiej wraz z 
wprowadzonymi zmianami. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawy samorządu. 
7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
8. Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w 

Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zbycia nieruchomości w drodze przetargu– nr IX/59/07 
2) ustalenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania – nr IX/60/07 

3) zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć – nr IX/61/07 

4) przystąpienia Gminy Dobra do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania – Przymierze Jeziorsko”– nr IX/62/07 

5) zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żeronicach – nr IX/63/07 

6) nadania statutu Środowiskowemu Domu Samopomocy w 
Żeronicach – nr IX/64/07 

7) zmiany budżetu – nr IX/65/07 
8) powołanie Komisji Statutowej – nr IX/66/07. 
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10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad. 

 

 

ad: 1, 2, 3.  
 
Jak wyżej. 
 
 
ad: 4.  

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr VIII/07 
poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 27.04.2007 r. był 
wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy 
radni mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 
 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował 
o przyjęcie „Protokołu nr VIII/07” bez odczytywania. Po przeprowadzonym 
głosowaniu przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty 
przez Radę tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego 
przyjęciem głosowano 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się.  
 
 
ad: 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny Henryk Gręzicki zapytał, czy w przypadku wyboru kierownika 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach do składu Komisji 
rekrutacyjnej może zostać powołany radny? 

 
Radny Kazimierz Jasiński zgłosił wniosek w sprawie modernizacji ujęcia 

wody w Dobrej. 
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Radny Wiesław Ignaczak zapytał, do kogo należy wymiana zegarów 
pomiarowych wody? 
Innych interpelacji nie zgłoszono. 
 
 
ad:  6. 

Sprawy samorządu. 
 
W sprawach samorządu głos zabrali: 
 

Pan Stanisław Sekura (soł. Zagaj) poruszył sprawę wycinki krzewów przy 
drogach. 

 
Pan Krzysztof Kucharski (soł. Rzymsko) zapytał o koszenie poboczy i 

rowów przy drodze krajowej. Zawiadomił o zniszczonym przepuście przy 
przystanku we wsi Rzymsko. 

 
Pani Jadwiga Józefiak (soł. Skęczniew) wnioskowała o naprawę rowów 

powstałych po wykopach wykonywanych przez telekomunikację w Skęczniewie, 
szczególnie przy szkole i sklepie. Zaproponowała ich naprawę poprzez 
wykonanie chodnika, choćby po jednej stronie drogi. 

 
Pan Józef Jałkiewicz (soł. Januszówka) zgłosił sprawę ustawienia tablicy z 

nazwą miejscowości Januszówka od strony wsi Rzechta i Piekary. 
 
Pan Józef Skonieczny (soł. Wola Piekarska) poinformował o zgłoszeniu 

pisma do Burmistrza i przewodniczącego Rady w sprawie nieprawnego 
wykoszenia trawy z działki użytkowanej do tej pory przez sołtysów Woli 
Piekarskiej p. Michała Błazełka. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki wyjaśnił, że pismo wpłynęło po 

posiedzeniach Komisji Rady i zostanie rozpatrzone na najbliższym 
posiedzeniach Komisji. 
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Pani Ewa Makówka (soł. Chrapczew) zapytała o naprawę drogi od 
Chrapczewa do Szyman, a szczególnie drogi przez las i mostku przy zakładzie 
LINDA? 

 
Pan Jan Światowski (soł. Stawki) również zgłosił prośbę o oznakowanie 

miejscowości Stawki. 
 
Pani Alicja Grzelak (soł. Strachocice Kol.) podziękowała za wykonany 

przystanek autobusowy oraz zwróciła się z prośbą o wykonanie następnego 
przystanku. 
Poinformowała o bardzo złym stanie dróg w sołectwie, szczególnie drogi przy 
gospodarstwie p. Gałczyńskiego, gdzie znajdują się działki rekreacyjne. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki oznajmił, że odpowiedzi na wnioski zostaną 
udzielone przy omawianiu pkt. 10. 

 
 

ad: 7.  
Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

 
Burmistrz Dobrej – p. Andrzej Piątkowski przedstawił sprawozdanie z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i z działalności międzysesyjnej. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Dodatkowo Burmistrz poinformował wyjeździe do Częstochowy i Lututowa, aby 
zapoznać się z wybudowanymi tam halami sportowymi i wykorzystać 
doświadczenia w celu budowy hali sportowej w Dobrej. 
Zapoznał z wynikami rozmów przeprowadzonych z przedstawicielami 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad O/ w Poznaniu oraz Zarządu 
Dróg Wojewódzkich na temat możliwości budowy ronda na skrzyżowaniu we wsi 
Dąbrowa (skrzyżowanie drogi krajowej z wojewódzką). Oświadczył, że 
uzgodniono wykonanie na skrzyżowaniu świateł pulsujących, a w późniejszym 
terminie wykonanie ronda. 
Burmistrz przekazał informację o ogłoszonym przetargu na modernizację drogi 
w Rzymsku w gminie Dobra.  
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 Następnie Sekretarz Dobrej p. Stanisław Stasiak poinformował o 
wyjeździe szkoleniowym do Austrii i Włoch Lokalnej Grupy Działania Programu 
Leader+, która odbyła się w dniach 11 – 16 czerwca 2007 r. Oznajmił, iż w 
wyjeździe szkoleniowym brali udział przedstawiciele gmin: Warta, Pęczniew, z 
gminy Dobra wyjechało 12 osób. 

 
Burmistrz dodał, że członkowie Lokalnej Grupy Działania wyjechali do 

małych miejscowości w celu zapoznania się z możliwością wykorzystania 
środków unijnych na potrzeby podkreślenia walorów swojego terenu i edukacji 
społeczeństwa. 
 
 
ad: 8.  

Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej Henryk 

Gręzicki odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję w 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. 
Protokół Nr 1/07 z kontroli stanowi załącznik nr 5. 
 
 Burmistrz p. Andrzej Piątkowski poinformował o otrzymanym ze Związku 
Komunalnego „Czyste Miasto, Czysta Gmina” piśmie z informacją, że związek 
nie będzie dokonywał rekultywacji składowisk nieczystości w gminach, 
ponieważ nie jest to kompetencją związku. 
Wyjaśnił, iż w takim wypadku gmina będzie musiała przeznaczyć środki na 
rekultywację składowiska. Burmistrz przyznał, że gmina będzie wnioskowała o 
dodatkowe fundusze, jednak większą szansę pozyskania środków unijnych 
mają duże, zbiorowe programy. 
Oznajmił, że w lipcu 2007 r. odbędzie się Walne Zgromadzenie Związku „Czyste 
Miasto, Czysta Gmina”, na którym przedstawione zostaną krytyczne opinie 
wójtów i burmistrzów za przekazanie złej interpretacji na temat rekultywacji 
gminnych składowisk nieczystości. 
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 Przewodniczący Paweł Janicki zapytał czego dotyczył „Nakaz” Państwowej 
Inspekcji Pracy, który został wydany po przeprowadzonej kontroli w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. 
 
 Odpowiedzi udzieliła p. Małgorzata Osiwała – kierownik Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej, która poinformowała o 
konieczności bardzo szczegółowego zabezpieczenia załogi w ramach bhp, 
przestrzegania Kodeksu pracy – godziny pracy pracowników oraz równego 
traktowania kobiet i mężczyzn. P. M. Osiwała wyjaśniła, że wszystkie zalecenia 
wykonywane są sukcesywnie, zgodnie z podanymi terminami ich wykonania, 
jednak wiążą się z wydatkami nie planowanymi w budżecie na 2007 r. 
 
O godz. 1005 przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach Rady. 
Wznawiając obrady po przerwie oddał głos Burmistrzowi Dobrej. 
 
 
ad: 9.  

Podjęcie uchwał 
1) Zbycie nieruchomości w drodze przetargu 

 
Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży działki 

komunalnej Gminy Dobra o łącznej pow. 0,459 ha, która składa się z kilku 
działek, z drogą dojazdową. Dodał, że działka przyległa jest do posesji 
p.Kuszczyńskiego. 
Właściciele przyległych posesji zainteresowani są zakupem działki i zgodnie z 
ustawą o gospodarce nieruchomościami działka zostanie sprzedawana w drodze 
przetargu. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze przetargu, która została 
przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw------, głosy 
wstrzymujące-------. 
Uchwała Nr IX/59/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
zbycia nieruchomości w drodze przetargu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

 

 

2) Ustalenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania 

 
 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że zgodnie z 

ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa świadczeń z 
ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły zobowiązane są do 
przeznaczania corocznie w budżetach odpowiednich środków finansowych z 
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej. W budżecie gminy obligatoryjnie wysokość środków wynosi 
corocznie 0,3% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 
Burmistrz wyjaśnił, że nauczyciele będą występowali do dyrektorów z 
wnioskiem o przyznanie zasiłku z funduszu zdrowotnego w przypadku choroby 
przewlekłej, w tym także na chorobę zawodową. Do tej pory dyrektorzy 
powoływali komisję, która na podstawie przekazanych dokumentów 
przyznawała zasiłek. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki poprosił o przedstawienie 
opinii Komisji. 
 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak oraz przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz 
Nowakowski przedstawili przyjęte pozytywne opinie do projektu uchwały w 
sprawie ustalenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w 
ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 
 

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 
Paweł Janicki przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
 
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, 
Głosów przeciwnych – nie było,  
Głosów wstrzymujących się – nie było. 
 
Jednogłośnie podjęta Uchwała Nr IX/60/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 
10.07.2007 r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 

 
3) Zmiana uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
 
Burmistrz Dobrej wyjaśnił, że do kompetencji Rady Miejskiej należy 

ustalanie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 
inne stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

 



 10

godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli pedagoga i logopedy. 
Oznajmił, że do tej pory tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych p. dyrektor przedszkola w 
Dobrej wynosił 6,5 godz., który jest najniższym w powiecie tureckim. Burmistrz 
poinformował, że wymiar godzin był zmniejszony w czasie, kiedy w przedszkolu 
była bardzo mała grupa dzieci i brakowało godzin dla nauczycieli. 
Zaproponował zmianę § 1 uchwały dotyczącą zmiany godzin dla dyrektora 
przedszkola z 6,5 godz. na 10 godz. 

 
Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do przedłożonych informacji i 

przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił 
przewodniczących Komisji o opinie do przedstawionego projektu uchwały.  
  

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak oznajmił, iż Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 
Radny Janusz Nowakowski również przedstawił pozytywną opinię Komisji 

Socjalno – Społecznej.  
 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przegłosowanie projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 
 
Rezultatem głosowania Rada Miejska w Dobrej podjęła uchwałę jednogłośnie tj. 
na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 
14 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr IX/61/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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4) Przystąpienie Gminy Dobra do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 

Działania – Przymierze Jeziorsko” 
 

Burmistrz poinformował, że Zarząd Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania – Przymierze Jeziorsko” z siedzibą w Warcie wystąpił z prośbą do 
gmin Warta, Pęczniew i Dobra jako członków wspierających, o zabezpieczenie w 
budżecie gminy kwoty 10 000 zł do opłacenia na rzecz Stowarzyszenia rocznej 
składki. 
Burmistrz oświadczył, że środki te będą wykorzystane przez Zarząd na 
promowanie i podejmowanie działań, żeby w przyszłości mogły być pozyskane 
środki z zewnątrz. 
 
Przyznał, że p. Burmistrz i poprzednia Rada Miejska podjęli bardzo mądrą 
decyzję przystępując do programu Leader+, ponieważ gmina dwukrotnie 
korzystała ze środków. 
 
Radni nie zgłosili dodatkowych pytań. 
 

Przewodniczący zarządził przedstawienie opinii komisji przez ich 
przewodniczących. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaakceptowała kandydata na 
sekretarza. 

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski  

przedstawił pozytywną opinię Komisji do wniosku Burmistrza. 
 

 W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 
Paweł Janicki przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Dobra do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – 
Przymierze Jeziorsko”. Dodał, że Gminę Dobra w Stowarzyszeniu reprezentować 
będzie Burmistrz Dobrej 
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Projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 
przeciw---------, głosy wstrzymujące--------. 
 
Uchwała Nr IX/62/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Dobra do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – 
Przymierze Jeziorsko” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
 

5) Zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żeronicach 

 
Burmistrz poinformował, że Rada Miejska zmieniła lokalizację 

Środowiskowego Domu Samopomocy z Dobrej na Żeronice. Przypomniał, że 
zobowiązał się do wykonania z wykorzystaniem pracowników zatrudnionych w 
ramach prac publicznych, interwencyjnych oraz pracowników Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej remontu budynku w 
Żeronicach pomimo większego kosztorysu, niż zaplanowano w budżecie na ten 
cel – 196 000 zł.  

Burmistrz oświadczył, że planowano otwarcie ośrodka w dniu 1 sierpnia 
2007 r. jednak będzie to termin niemożliwy do realizacji, dlatego zaproponował, 
aby w Uchwale Nr VI/40/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28 lutego 2007 r. 
§1 otrzymał brzmienie: „Powołuje się z dniem 01 września 2007 r. 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Żeronicach, jednostkę organizacyjną Gminy 
Dobra w zakresie pomocy społecznej – ośrodek wsparcia dziennego”. 
 
 

Wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński poinformował, że w poprzedniej 
Radzie był jedynym radnym, który głosował przeciw utworzeniu 
Środowiskowego Domu Samopomocy, ponieważ jest to placówka kosztowna. 
Zapytał, dlaczego zaproponowano jednostkę organizacyjną gminy, skoro 
mogłoby być stowarzyszenie? Wyjaśnił, że gdyby Wojewoda nie przekazał 
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środków na działalność ŚDS zostałby ośrodek zamknięty, natomiast w 
przypadku jednostki budżetowej gminy rada i Burmistrz biorą na siebie 
odpowiedzialność za działalność zakładu. Poinformował o powstawaniu 
warsztatów zajęciowej, obecnie środowiskowych domów samopomocy, na które 
w przyszłości może zabraknąć środków.  

Prosił o wyjaśnienie czy w obecnej sytuacji można jeszcze zmienić decyzję 
i powołać stowarzyszenie, a nie jednostkę organizacyjną gminy? 
 

Przewodniczący Paweł Janicki zwrócił uwagę, że głosu radnego w tej 
sprawie nie było na komisji, bo możliwe by było podjęcie innej decyzji? 
 
 

Burmistrz udzielił radnemu odpowiedź jest zawsze możliwość, aby 
powstało stowarzyszenie. Po przeprowadzonych rozmowach z radnymi 
zdecydowano, aby do chwili przekazywania środków przez Wojewodę ośrodek 
działał jako jednostka organizacyjna, w przypadku zaprzestania przekazywania 
środków jednostkę mogą przejąć zainteresowane stowarzyszenia. Stwierdził, że 
zawsze pozostanie wyremontowany budynek, który można wykorzystać na inne 
cele. 
Poinformował o ogłoszeniu konkursu na kierownika ośrodka oraz o możliwości 
zatrudnienia 11 wykwalifikowanych osób. 

 
 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przedstawienie opinii komisji 

przez ich przewodniczących. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
poinformowali o przyjęciu pozytywnych opinii przez Komisje. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem w 

sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żeronicach.  
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Przebieg głosowania:  
Na obecnych podczas głosowania 14 radnych: „za” – 13, głosów „przeciw” – 
brak, „wstrzymał się” – 1 radny. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej stwierdził, iż uchwała została podjęta 
większością głosów. 
 
Uchwała Nr IX/63/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Żeronicach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 

6) Nadanie statutu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Żeronicach 
 
 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zaproponował statut dla ośrodka 
wsparcia dziennego – Środowiskowy Dom Samopomocy w Żeronicach, który 
będzie gminną jednostka organizacyjną w zakresie pomocy społecznej. Wyjaśnił, 
że projekt uchwały jest dość obszerny i został omówiony na posiedzeniach 
Komisji Rady. 
Oznajmił, że uchwalenie projektu statutu Środowiskowego Domu Samopomocy 
należy do kompetencji Rady i został on napisany na podstawie ustaw 
dotyczących pomocy społecznej. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki poprosił przewodniczących Komisji Rady o 
przedstawienie przyjętych na posiedzeniach opinii. 

 
Obaj przewodniczący – Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego 

Wiesław Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz 
Nowakowski poinformowali o zaakceptowaniu proponowanych zmian przez 
Komisje. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej zarządził przegłosowanie 

projektu uchwały w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domu 
Samopomocy w Żeronicach.  
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Projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 
głosów „przeciw” i wstrzymujących – nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr IX/64/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
nadania statutu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Żeronicach stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 

7) Zmiana budżetu na 2007 r.  
 

 Burmistrz poinformował o przetargu, jaki odbył się na obsługę kredytu, 
który wygrał bank z Ostrowa proponując korzystniejsze warunki obsługi 
kredytu. Burmistrz wyjaśnił, że kredyt dotyczy dokończenia budowy stadionu. 
 
Następnie zmiany budżetu zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu omówiła 
Skarbnik Dobrej p. Beata Kmieć. Poinformowała o zmianach wprowadzonych 
zarządzeniem Burmistrza. 
Nie zgłoszono zapytań. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki poprosił przewodniczących Komisji Rady o 
przedstawienie przyjętych na posiedzeniach opinii. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
przedstawili pozytywne opinie Komisji do proponowanych zmian budżetu. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej zarządził przegłosowanie 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2007 r.  
 
Projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie zgłoszono. 
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Uchwała Nr IX/65/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2007 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
 

8) Powołanie Komisji Statutowej  
 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski oznajmił, że zgodnie z 
propozycjami przewodniczącego Pawła Janickiego i wiceprzewodniczącego 
Kazimierza Jasińskiego konieczne są zmiany Statutu Gminy Dobra, które 
zostaną przedstawione na najbliższej sesji Rady.  
Poinformował, że do składu Komisji Statutowej Komisje wybrały radnych:  

− Henryka Gręzickiego 
− Pawła Janickiego 
− Wojciecha Błażełka 
− Wiesława Ignaczaka 

Burmistrz oznajmił, że przedstawieni radni wyrazili zgodę na prace w Komisji. 
Stwierdził, że Komisja Statutowa opracuje zmiany Statutu w terminie do dnia 
31 sierpnia 2007 r.,. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki poprosił przewodniczących Komisji Rady o 
przedstawienie przyjętych na posiedzeniach opinii. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
oznajmili, że zaproponowany projekt uchwały z przedstawionym składem 
Komisji Statutowej został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej zarządził przegłosowanie 

projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.  
 
Projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 
głosów „przeciw” i wstrzymujących – nie zgłoszono. 
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Uchwała Nr IX/66/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.07.2007 r. w sprawie 
powołania Komisji Statutowej stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 
 

ad: 9. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski udzielił następujących 
odpowiedzi w sprawach: 

− udziału radnego w komisji konkursowej stwierdził, że zgodnie z 
Regulaminem naboru na wolne stanowisko w skład komisji rekrutacyjnej 
wchodzą pracownicy Urzędu oraz kierownicy jednostek. Jednak nic nie stoi 
na przeszkodzie, aby w pracach komisji brał udział jeden radny 
zaproponowany przez Radę Miejską w Dobrej. Zaproponował, aby w 
wolnych wnioskach powrócono do tematu i wyznaczono radnego do składu 
komisji rekrutacyjnej. 

− modernizacji hydrofornii i sieci wodociągów w Dobrej wyjaśnił, że odbyły 
się spotkania z nowym prezesem Zarządu p. Grabarkiem, który wystąpił z 
propozycją przekazania wodociągu i hydrofornii w Dobrej. Poinformował, że 
Rada Miejska musi omówić sprawę przekazania wodociągu, ze względu na 
podjęcie trudnej decyzji. Oznajmił, iż zaproponowano dwie propozycje: 
modernizacja hydrofornii w Dobrej, która wymaga kapitalnego remontu lub 
rezygnacja z modernizacji hydrofornii w Żeronicach i podłączenie 
wodociągu w Żeronicach do Dobrej. Na następnych posiedzeniach Komisji 
przedyskutowanie sprawy i podjęcie odpowiedniej decyzji, ponieważ 
obecnie z wodociągów, hydrofornii i oczyszczalni ścieków czerpie zyski 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. 

Oznajmił, że w przypadku, gdy hydrofornia i wodociąg nie zostaną 
przekazane, gmina musi występować z wnioskami o dotacje w sprawie 
dofinansowania modernizacji oraz zabezpieczyć własne środki na 
wykonanie inwestycji. 
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Burmistrz przekazał informacje SANEPID-u o złej współpracy ze 
Związkiem, zbyt mało badań wody, natomiast po przeprowadzonych 
badaniach okazało się, że w gminie Dobra woda jest najgorsza. Zwrócił 
uwagę, że w spółce pozostały jedynie gminy: Turek, Kawęczyn i Dobra, 
ponieważ inne gminy zrezygnowały ze współpracy. 

− wymiana zegara należy do obowiązku spółki wodnej, natomiast 
zabezpieczenie studzienki należy do właściciela posesji. 

− wycinka krzewów wykonywana jest przez wycinarkę zakupioną przez 
Starostwo. W pierwszej kolejności zostaną wycięte krzewy w miejscach 
newralgicznych, następnie drzewa i krzewy zostaną pocięte na masę, którą 
Starostwo odsprzeda zainteresowanym. Dodatkowo rozpoczęta została 
wycinka krzewów przy drogach gminnych, która powinna zostać 
zakończona do końca 2007 r. 

− wycinki trawy na rowach przy drodze krajowej – Burmistrz oznajmił, że 
odbyła się rozmowa z p. Stacherskim (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad O/Poznań), który przyrzekł wykonanie zadania. 

− naprawa przepustu na drodze krajowej w miejscowości Rzymsko – zostanie 
poinformowany p. Stacherski 

− na temat powstałych rowów po wykopach wykonywanych przez 
telekomunikację we wsi Skęczniew – zostanie skierowane pismo do 
Zarządu Dróg Powiatowych. W przypadku wykonania chodnika będą 
prowadzone rozmowy ze Starostwem w celu przekonania, aby chodnik 
został wykonany chociaż po jednej stronie, ze względu na wąskie przejście 
przy drodze powiatowej – po obu stronach drogi. 

− ustawienie na drodze tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości – 
zostanie jak najszybciej wykonane 

− sprawa działki, która do tej pory użytkowali sołtysi z Woli Piekarskiej. 
Okazało się, że działka jest własnością p. Składanowskiego – brata 
p.Marciniak. Burmistrz poinformował, że zostały sprawdzone dokumenty 
posiadanych przez gminę działek, z których jednoznacznie wynika, iż 
właścicielem spornej działki jest p. Składanowski. Burmistrz podkreślił, że 
wspólnie z pracownikami postara się rozwiązać zaistniały konflikt na wsi, a 
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w przypadku odnalezienia w Sądzie dokumentów stwierdzających 
przekazanie działki samorządowi wsi Wola Piekarska sprawa zostanie 
wznowiona do uregulowania.  

− most przy zakładzie „LINDA” w Chrapczewie planowany jest do naprawy w 
miesiącu sierpniu br. 

− droga w lesie do Chrapczewa – Burmistrz przyznał, że musi zostać 
naprawiona. Zwrócił się z apelem do wszystkich sołtysów, aby po 
naprawach dróg równiarką mieszkańcy wsi wykonali przerwy w powstałych 
zawyżeniach na poboczach, aby na drodze nie tworzyły się zastoiny wody.  

− tablica informacyjna o miejscowości Stawki również zostanie jak 
najszybciej wykonana. 

− przystanki autobusowe – przekaże Radzie dalsze potrzeby na wykonanie 
przystanków, jednak musi być zgoda właścicieli gruntów, aby mogły zostać 
postawione przystanki w innych miejscach (cena jednego przystanku ok. 
3.600 zł) 

− naprawa drogi na Kościanki – p. Olejnik zajmie się sprawą po powrocie z 
urlopu. 

− sprawa drogi z Dobrej, przez Moczydła do Boleszczyna – każde nawiezienie 
żwirem jest wypłukiwane, natomiast koszt nawiezienia drogi kruszywem to 
koszt ok. 30.000,- zł. 

 
Pani Ewa Makówka (soł. Chrapczew) poinformowała o tablicy 

informacyjnej z nazwą wsi, która została ustawiona w środku wsi, a nie na jej 
zakończeniu. 

 
Burmistrz odpowiedział, że jest to droga gminna i nie będzie problemów z 

przesunięciem tablicy. 
 
Pani Teresa Światłowska (soł. Moczydła) zaapelowała o wykonanie drogi 

asfaltowej przez Moczydła do Boleszczyna, ze względu na dużą ilość 
przejeżdżających drogą pojazdów. 
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 Pani Jadwiga Józefiak (soł. Skęczniew) zgłosiła prośbę w sprawie 
ustawienia nowego przystanku we wsi Skęczniew. 
 
 Pan Józef Skonieczny (soł. Wola Piekarska) powrócił do sprawy 
uregulowania własności działki w Woli Piekarskiej. 
 
 Przewodniczący Paweł Janicki odpowiedział, że pismo zgłoszone przez 
samorząd wiejski zostanie omówione na posiedzeniach Komisji Rady. Dodał, iż 
w przypadku przedstawienia aktu notarialnego przez użytkującą osobę Rada nie 
będzie mogła zmienić istniejących postanowień. 
 
O godz. 1100 obrady Rady Miejskiej w Dobrej opuścił radny Kazimierz Jasiński, 
obecnych na sesji 13 radnych.  
 
 
 
ad: 10. 

Wolne wnioski. 
 
 Przewodniczący Paweł Janicki zgłosił wniosek o zwrócenie się do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie rozwiązanie sytuacji 
skrzyżowania w Dobrej dot. częstego niszczenia słupków. Przewodniczący 
zaproponował m.in. ustawienie znaku zakazu zawracania. Postulował także o 
naprawę dziury w ulicy na krzyżówce. 

Wnioskował o wykonanie na chodniku przy drodze krajowej w kierunku 
stadionu barierki lub łańcuchów zabezpieczających nagłe wtargnięcie pieszych 
na tą drogę – szczególnie ochrona młodzieży korzystającej ze stadionu na 
lekcjach wychowania fizycznego.  

Przewodniczący przypomniał również o konieczności naprawy studzienek 
kanalizacyjnych na ul. Kilińskiego, które w roku bieżącym miały zostać 
naprawione przez GDDKiA.  
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 Radny Rafał Pietrzak zwrócił uwagę, że prawdopodobnie studzienki 
zostały nieprawidłowo wykonane i odpowiedzialność za ich naprawę powinien 
ponieść wykonawca i kierownik nadzoru. 
 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak oznajmił, że chciałby zgłosić do komisji konkursowej 
Wiceprzewodniczącego Kazimierza Jasińskiego, który jest nieobecny, dlatego 
proponuje, aby p. Henryk Gręzicki reprezentował Radę w pracach Komisji 
Konkursowej. 
 
 Radny Henryk Gręzicki wyraził zgodę. Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
 Burmistrz wyjaśnił sprawę napraw studzienek na ul. Kilińskiego. 
Oznajmił, iż p. Stachurskiemu (GDDKiA) firma remontowa zaproponowała 
kwotę 2.300 zł za naprawę jednej studzienki, obecnie poszukiwana jest 
następna firma, która wykona naprawy. 
Przy wykonywanych pracach dla GDDKiA będą wykonywane prace przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. 
Tak GDDKiA jak ZGKiM będą musiały podpisać umowy na naprawę12 
studzienek, dlatego gmina jest zainteresowana zmniejszeniem kwoty naprawy 
studzienek. 
 
 Radny Jan Dzierdzicki zapytał o sprawę działek w parku przy Domu 
Kultury w Dobrej, które miały być wyznaczone na działki budowlane? 
 
 Przewodniczący Paweł Janicki oznajmił, że odpowiedzi na przedstawione 
zapytanie Burmistrz udzieli na najbliższym posiedzeniu Komisji. 
 
Innych wniosków nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił sołtysów 
o pozostanie po sesji. 
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ad: 11. 
Zamknięcie obrad. 

 
 
Przewodniczący Paweł Janicki oznajmił, iż w związku z tym, że porządek 

IX sesji Rady Miejskiej w Dobrej został wyczerpany przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1115 zakończył obrady IX sesji 
dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 
Przewodniczący podziękował p. dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dobrej za przygotowanie sali do obrad. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
(Taśma magnetofonowa, na którą został nagrany przebieg sesji, znajduje się w 
biurze Rady i będzie przechowywana przez okres 5 lat). 
 
 
     Protokołowała:              Przewodniczył: 

                                        Przewodniczący 
        I n s p e k t o r                          Rady Miejskiej 
/-/ Barbara Kominiarczyk                                              /-/  Paweł Janicki  

 


